commiilationes, seu' precarias, atque libellarias
faciendo sine licentia pricsentis episcopi, et succes-

sorum ejus, qui pro tempore fuerinl.. Si quis vero

abbas contra banc nostrara auclorilatem et prse-
ceplionem deinceps facere prscsumpserit, scripta et
investilura quoe fecerit, irrita et vacua ct sine

robore permaneanl, et abbas proprio honore et

dignilate prive.lur, et illi qui iuveslituram aut ali-

quid scriptura suscipere praesumpserint, sciant se

composilurosauri oplimi Jibras centum, raedietatein
caraerae nostrae, el mediejatem abbatiae, cui dahi-

niim et diraiuutioiiem inferre tentavit. Qupd ul

verius credalur, diligeniiusque ab omnibus obser-

vetur, manu propria roborantes sigilli nostri impres-
sione jussimus insigniri.

Signum. . . domini Uenrici glqriosissimi et invi-
ctissimi regis.

Egilbertus cancellarius ad vicem Wilibisi cpiscopi
et archicanc_ellarii recognovi..

Datum VII Id. Oclob., anno ab incarnalipne Do-
rnini 1009,.anno vero Henricil regis vn.

Aclutri Maideburgh feliciter. Anieu.

A; ;".'..,,' ; LI. .

Praceptum Renrici 11 regis pro abbatia Ciasienai-
simcti Apbltinaris. ':-

(Aimo 1009,' vii Kal.Maii.)
" "

[Annat. Camaldul. I, 190,exautographo Classensi'.]

In noinine sanciae el individuse Trinitatis, HEKH_-
ccs divina favente clemeniia rex.

Si nostrorum lidelluni petiiionibus aures nostrae
serenitatis accoirimodaveriinus, promptiores ac devo-

liores eos in nOslro pbsequio fore nulliftenus tiiuba-
inus. Oiniiium sancfae Dei igiturEccIesiae noslrorum-

que fideliinn, praesentium scilicei ac futuroruin, np-
verit sollertia, Bonum presbyterum et nionachunv

atque abbatem Rayeniiateni moiiasieiii sancti Apol-
linaris, quod asseruut fuiidatunv dtiduni in civiiate

" cognominata Classis, noslrumque devoiissimiini fi-

delem, nostram in omnibus exprasse cersitiidlnem,

quatenus prp Dei arocre, animscque nestrae perpetui.
salule, cprrpbpfareiiius alque firmaremiis el ex no-

stra benignissima largitione conderemus et delibe-
raremusin perpetuUm confirmandam per. haecnostri

prcecepti atque pragmalici scripli inviolahilem pagi-
nani onines res et possessiones quasciinqpe pfaifala
Ecclesia praelibati monasterii qiiibuscunque caulio-

nibus vel deliberationibus visum est possidere in

integrum. Cujus sacris petilionibus justisque deside-

riis devote et libcnter annuenies et assensuin prsc-

bentescorroboraniusalqtie confiiiiianius.elex nostro

jtire ef dominio in ejus jus et dominium transfundi-

., iuus, videlicet quaecunque conjacent monaslerii tairi

in monarchia qtiamquepersingula loca nostri regni.
in comiKitii Fonensi el Pensaufiani seu Arimiiieiisi,
vlll.iiu qnaedicilur Sala cum suis appendiciis in in-

legrum, el iiiulurri Ecclesiae ipsius liioifasleiii in la-

lere parielis silum in honore sancloe Felicula. ei

sanclorum martyruni Marci et Marcelliani, et Eccle-

siam sanclse ilarise Dei genitricis in pfsedicta villa

et corlecella Salse, et ecclesiairi sancii Martliii, quse
nominatur Aqualdnga. H_ecomnia in integf um cum

omnibus suis perlinentiis et cohoerentiis alque sub

iacenliis cui prselaxaiae Salse coliserentes undiqiii.

sunt, a primo latere fluvius, qtti dicitur Pisciatellus,

secundo latefi Vedrita et Paveriaiius, tertio Iateri

limes, qui. dici tur Arzef, percurrens' a Paveriano

n usque i» siralellara, et rivus qui vocalur deFabrie^

desinens et derivans usqueiii mare, et ipsuin littus

maris qiiaiitulumcuiique mihi pehinere videtur iii

iiitegrum. Concedimus etiam Salam nov:iri) in infe-

grum cum omnibus appendieiis suis, cl quidquid re-

gale est in Caslanclo el Biilgaria et Branchisi. Ite-

rum concediinus ut liceat sibi, in civitale facere,

quse diciltir Phono, poslerulam in 'publico rijiuroin

Iocb illo ubi propriani terrain infia et extra lia-

beani, et juxta murum quivocalur Dapenna, eccle-

siam tedificare. Concedihius eliain prse-eipieriiesqiie
staliiinius ut nullus dux aut afchiepi^copus, tharchio,

coriies, vicecomes', sculdasius, gastaldio, aut aliquis

piiijlicus exacfor in aliquibu» pfaediis et pbssessioiii-
bus 'pef qtisccunque nostii regni loca coi'jaCei;libas

287 S. IIENRICl IMPERATQRIS 288

t't residentibus, aul honunibus supra sedenlibus vel .
iuhabiianiibus tbeloneum, aut aljquam publicam
functionem per alicujus tituli, ilislrictionein audeat

exigere vel exquirere, nec aliquam invasionem, vel

diminorationem , ant teinerariaro praesumpiionem

quoquomodo agere vel inferre pr_esumendo perten-
tet, Si quis igitur hanc n.os.raesemper et ubique in-
violandae cautionis, definilionis, deliberationis, et

concessionis, et volunlariae distribulionis paginam,
quod absil! quoquomodo temerario atisu' infringere
conalus fuerii, sciat se composituruin centumlibras'
auri aulmille [argenii], medietalem camerse noslrae, et

lr.edielalem praelibato.monasterio sancti Apollinaris,
Qttod ut melius credatur, diligenliusque ab omnibiis

observeiur, manu propria prsesenlem paginam robo-

ranles noslri sigllli impressione inferius insigniri

jiissimus. .

Signum domni Heinrici regis invictissimi.

Eberhardus cancellarius vice Willigisi archicapcl-
liini recpgnovi.

Dala vn Kalendas Maii, indiclfone septima, anno

Dominicae incariialioiiis millesimo nono, anno vero

domni Henrici secundi regnanlis vii.

Actum Niven.... feliciter. Amen.

LII.

S. Henrici privilegium Godehardo abbali concessum.

(Annol009.)
[Ludcwig, Script. rer. Germ., 355-54.]

In nomine sanclae et individuae Trinitalis, HEIN-

IUCUSdivina favente clementia rex.

Si Ecclesias Dei alicujus doni incremenlo ditare

vel subliinare sluduerinius, nobis id profulurum
esse miuinie dubilamus. Quapropter noverit cm-

niiim Chrisli fidelium noslroruniqne industria qita-

liter, pb remedium animoe neslrae el iiilerventuni

dilecti abbalis ncslri Godebfirdi, suum juge deyo-

liiroque . servilium inspicienlcs, nionasterio suo,

Altalia dictp, ad serviiium et ad usuni fiatrum DeO

ibidem faniulantium, in villa Mimdrichinga dicta

unam ccclesiam, cum dotali manso et duabus par-
libus decimalionis ad e.anidcm ecclesiam pertinen-

libus, et in villa eadem aliiiin manstnti, cura roan-

cipiis Frundun el uxore ipsius ei filiis eoruin; in

Siuenchoven autem tres mansos cnm mancipiis in

his habitantibus; in Mangollingen vero superius

inoleiidinarium cum molendino, in pago Wonaul-

govye, in comilatu vero Ruptberti comitis sitis, cum

oninibus appendiliis, sive uliMlalibus qua. dici aut

nominari possunt, per Iianc nosiri praecepti paginani

cnncedimus atque Iargimur. Et de nostrp jure ac

«Jominioin enrum jus ac dpminium omnium trans-

fundimus, ea quippe raliorie-ut, prsedictus abbas

suique successores, una cum fralribus inibi Deo fa-

niulantibus, de praenomi.natobonoejusque ulensilibus

dehinc libcram habeant pptestalcra, ad communeiri

usum fralrum, quidquid eis libuerit faciendi, em-

nium hpminum , conlradictipne reniola. El ui haec

aucioriias noslrae donatipnis.stabilis et incbnvulsa

Vennaneat omni tempore, hoc proscepluro inde coii-

scriplum manu propria roboranles sigilli nostri im-

pressione insigniri jussimus.
Data octavo Idus Aprilis, indict. vn, anno ab in-

carnatione Domini 1009, anno vero domini Heinrici

secundi regnantis vm. Acium Regenspurg. Amen.

LIII.

S. Henrici privilegium pro eodem.

. (Anno codem.)
[Ludewig, ubi supra.]

In nomine S3nclap el individuse Trinitatis, HEIS-

BICUSdivina favenle clemenlia rex.
Si quid nosEcclesias Dei, vel in eisdem servientes,,

de nostrisditare sluduerimus, procul dubio iintiiafr

cescibile praeniium in futuro capessere credimus.

Qua de re cunctis lidclibus nosiris, prsesentibus sci-
'